2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  03.12.2020 № 2730-п
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление администрации Копейского городского округа от 15.10.2020 № 2324-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области от 25.11.2015   № 34-МО «Об установлении ставок налога на имущество физических лиц на территории Копейского городского округа» администрация Копейского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Копейского городского округа Челябинской области от 15.10.2020 № 2324-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Копейском городском округе Челябинской области» следующие изменения:
1) абзац 7 пункта 1 муниципальной программы дополнить следующим содержанием:
	«В целях поддержания особо пострадавших от пандемии отраслей, субъектов малого и среднего предпринимательства, на территории округа предоставляется налоговая льгота для индивидуальных предпринимателей, являющихся арендодателями недвижимого имущества (за исключением жилых помещений), которые заключили с арендаторами, осуществляющими деятельность в отраслях экономики, как наиболее пострадавшие от пандемии, дополнительные соглашения к договорам аренды, предусматривающие снижение арендной платы, в виде уменьшения налога на имущество физических лиц на сумму снижения арендной платы за 2020 год, но не более  50 процентов от суммы налога на имущество физических лиц, подлежащей уплате за указанные объекты недвижимого имущества. Оценка применения указанной меры муниципального регулирования в сфере реализации муниципальной программы отражена в приложении 2 к муниципальной программе.»;
2) приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Ерыкалина А.Ю.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.
3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием настоящего постановления за счет средств, предусмотренных на эти цели.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Копейского городского округа по финансам и экономике Пескову О.М.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава городского округа                                                                   А.М. Фалейчик
image1.png